mandamiento de pago dentro del presente proceso ejecutivo. 

Al momento de librarse el correspondiente mandamiento de pago, se 
relacionó como valor de los intereses corrientes de la siguiente manera: 

Parte resolutiva, literal PRIMERO numeral 2: 

/…/ 
Por  la  suma  de QUINIENTOS   SEIS   MIL   SEISCIENTOS 

NOVENTA  Y  DOS PESOS MCTE ($506.692.oo)  por  concepto de  
intereses  corrientes  o remuneratorios,  sobre  el  capital 

relacionado en el numeral anterior. 
/…/ 

Siendo lo cabal; 

Parte resolutiva, literal PRIMERO numeral 2: 

/…/ 

Por  la  suma  de QUINIENTOS   DIEZ   MIL   SEISCIENTOS 

NOVENTA  Y  DOS PESOS MCTE ($510.692.oo)  por  concepto de  
intereses  corrientes  o remuneratorios,  sobre  el  capital 

relacionado en el numeral anterior. 
/…/ 

El artículo 286 del Código General del Proceso, consagra: 

“Corrección de errores aritméticos y otros. Toda providencia en

[...]

Así las cosas, y como el inciso 1° del canon procedimental en comento 

permite al juez corregir en cualquier tiempo las providencias judiciales, 
bien a petición de parte o de oficio, habrá de corregirse la providencia 

así; 

Parte resolutiva, literal PRIMERO numeral 2: 

/…/ 

Por  la  suma  de QUINIENTOS   DIEZ   MIL   SEISCIENTOS 
NOVENTA  Y  DOS PESOS MCTE ($510.692.oo)  por  concepto de  

intereses  corrientes  o remuneratorios,  sobre  el  capital 
relacionado en el numeral anterior. 

/…/ 

En todo lo demás la providencia referida deberá permanecer incólume. 

La presente providencia deberá notificarse a la parte actora por

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Norcasia, Caldas, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO. CORREGIR, la parte resolutiva del Auto de fecha noviembre 
19 de 2021, en el sentido de definir que la providencia en cita quedará 

así: 

- Parte resolutiva, literal PRIMERO numeral 2: 

Por la suma de QUINIENTOS   DIEZ   MIL   SEISCIENTOS 

NOVENTA Y  DOS PESOS MCTE ($510.692.oo)  por  concepto de  
intereses  corrientes  o remuneratorios,  sobre  el  capital 

relacionado en el numeral anterior. 

SEGUNDO. NOTIFICAR la presente providencia a la parte actora por 

estado y a la parte demandada de manera personal junto con el auto